アジアが未来を熱くする。

ASIA FASHION AWARD 2019 in TAIPEI 2019 年 11 月 30 日(土)開催決定!

蜷川実花、YOSHIROTTEN がメインビジュアルを担当。 メッセージは「Think One Asia」

「ASIA FASHION AWARD 2019 in TAIPEI」が 11 月 30 日に台北で開催することが決定し、本日アジア一斉解禁となりましたのでお知らせいたします。

今年で4年目を迎える「ASIA FASHION AWARD」が台北にて11月30日に開催される。「ASIA FASHION AWARD」には、毎年アジアを牽引するクリエイター、アーティスト、ファッションモデル、シェフら、様々な業界のリーディングパーソンが集結、日本からも多くのサポーター企業や来場者が参加し、国やジャンルを超えて繋がり、台湾ではテレビ生中継や、世界に向けてインターネットで生配信され盛大に開催される一夜イベントである。



昨年は、木村拓哉とリンチーリンがイベントアンバサダーを務め、ジョリン・ツァイ、BoA らアジアを牽引してきたリーディングパーソンや、これからアジアを代表し活躍していくアーティスト、さらにファッションモデルとして、台北、ベトナムなどのアジアモデルと共に、日本からは海外でも活躍し注目を集める山田優、玉城ティナ、AMIAYA らが参加。さらに、アジアから世界への功績を称えるアワードとして、日本からは、建築家の隈研吾、アートテクノロジーの分野から猪子寿之らがアワード受賞。さらに、池端レイナが、台湾俳優らと共に中国語と日本語でのメイン MC を担当した。アジアがコラボレーションし、他では味わうことが出来ないファッション性やカルチャー性の高いイベントとして、日本をはじめアジア各国のメディアでも大きく取り上げられ注目を集めた。

そして、今年で4年目を迎える「ASIA FASHION AWARD 2019 in TAIPEI」が、11月30日に開催決定。台北の中正紀念堂 民主大道前に、高さ15メートル、全長100メートルの巨大な特設ドームが建てられ、今年もアジア中が注目する一夜が幕を開ける。

■「Think One Asia」が表現されたイベントメインビジュアルを発表!

「ASIA FASHION AWARD」は、出演者のみならず、来場者やサポーター企業など参加した誰もが刺激を受け、そこでの多角的な交流機会からアジアの力を感じるイベントとして成長しているが、今年から ASIA FASHION AWARD 実行委員会では、さらなるテーマに「Think One Asia」を標語として掲げ、誰もがプライベートやビジネス面でアジアを考える機会が増えている今、身をもってさらに深くアジアを体感するきっかけになれば、という想いが込められた。

そしてメインビジュアルは、写真家としてだけでなく映画監督としも国内のみならず世界中から愛されている蜷川実花の「写真」と、ロンドンやベルリンでの個展や、昨年は 400 坪に及ぶ空間での大規模個展を大成功させるなど、国内外問わず活動するグラフィックアーティスト・YOSHIROTTEN の「デザイン」という世界が注



目する日本のトップクリエイター同士のコラボレーションが実現。「アジアの繋がり」「誰もがアジアの 1 人」という【一本柱】をコンセプトにビジュアル制作され、本日アジア一斉にメインビジュアルが公開された。

なお、今年の出演者やチケット情報はまだ発表されていないが、日本含むアジアからのアーティストやリーディングパーソンが集まるアジア最大規模イベントに注目だ。

■ 「ASIA FASHION AWARD 2019 in TAIPEI "ONE ASIA" Audition Powered by Uplive」 開催決定!

「ASIA FASHION AWARD 2019 in TAIPEI」のステージに立てるモデル・アーティストを発掘するアジア一斉オーディションの開催がスタートした。アジア発となる有望な人材を発掘していくことを目的にオーディションが開催され、ASIA FASHION AWARD 実行委員会を中心に、世界 6000 万人ユーザーを誇るグローバルライブ配信アプリ「Uplive」、台湾最大手テレビ局「三立テレビ」、日本最大級の女性向けエンタメ&ライフスタイルニュースサイト「モデルプレス」、ベトナム No1 メディア「Yan Digital」などが参画し、アジア一斉開催される。オーディションは本日よりエントリーが開始され、グランプリは、ASIA FASHION AWARD のイベント出演だけでなく、台湾三立テレビでのピックアップ紹介や、モデルプレスでのマンスリーピックアップ、Yan Digital での紹介など、アジア中のメディアでの紹介が予定されている。さらに、最終審査は、台湾三立テレビのスタジオでのオーディション番組収録が予定されている。「アジアで活躍したいけど方法が分からない」「新しい自分を見つけたい」そんな方にこそ大きなチャンスとなるオーディションである。詳細はイベント公式サイトに情報が掲載されていくので要チェック!

■オーディション概要はこちら:https://afa-oneasia.com/detail



<ASIA FASHION AWARD>

世界は今、急速に変化しています。

過去の常識に縛られず、一歩を踏み出し挑まなければいけません。

私たち ASIA FASHION AWARD は、アジアの可能性を信じています。服飾。音楽。アート。 テクノロジー。未来のカルチャーをつくるすべてのファッションを、世界に向けて発信していきたいと思います。

「ASIA FASHION AWARD」は、日本ほかアジア各国で数々の映画、テレビ、音楽などの企画プロデュースや、様々な革新的な事業を展開している beachwalkers.グループを中心に、数々のガールズ向けファッションイベントをプロデュースしている株式会社 W TOKYO や、蜷川実花、YOSHIROTTEN、台湾の最大手テレビ局・三立テレビグループなどとコラボレーションし、アジア各国からアーティストやモデル、クリエイターが集結し開催するアジア最大規模のイベントです。

■開催日時:2019年11月30日(土)

■開催場所:台北市中正紀念堂 民主大道前 beachwalkers.×AFA 特設ドーム

■出演:アーティスト、モデルほか

■主催: ASIA FASHION AWARD 実行委員会

■後援:三立電視 (Sanlih E-Television / Sanlih Entertainment Television / SET)

■企画・制作: beachwalkers.

■制作協力: B'IN LIVE CO.,LTD / W TOKYO ■公式サイト: https://afa-oneasia.com/ja/

■ © ASIA FASHION AWARD 2019 / beachwalkers.